
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

29.12.2014 г. № 1536 
 

Об утверждении структуры и штатной численности работников 
Муниципального учреждения «Управление городского хозяйства»  

 
В соответствии с Уставом Качканарского городского округа, 

Администрация Качканарского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить структуру и штатную численность работников 
Муниципального учреждения «Управление городского хозяйства» 
(прилагается). 

2. Директору Муниципального учреждения «Управление городского 
хозяйства» Маслову Э.Ю. с учетом утвержденной структурой и штатной 
численностью разработать штатное расписание в срок до 01 января           
2015 года. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                 
на первого заместителя главы администрации Качканарского городского 
округа. 

4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
Качканарского городского округа.  

 
 

 
 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 

 

 



 

  

2

 
 УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 29.12.2014 г. № 1536 
 «Об утверждении структуры и 

штатной численности работников 
Муниципального учреждения 
«Управление городского хозяйства» 

 
 

СТРУКТУРА И ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСЬ 
работников  Муниципального учреждения 

«Управление городского хозяйства»   
 
 

№  
п/п 

Наименование структурного подразделения Штатная 
численность 

1 2 3 
1.  Общее руководство  
 Начальник учреждения 1 
  Главный инженер-заместитель начальника 

учреждения                               
1 

 Итого 2 
2. Юридический отдел  
 Начальник отдела 1 
 Итого 1 
3. Жилищный отдел  
 Начальник отдела 1 
 Ведущий специалист по муниципальному жилью 1 
 Итого 2 
4. Отдел технического надзора  
 Начальник отдела 1 
 Заместитель начальника отдела 1 
 Ведущий инженер по технадзору 1 
 Инженер по техническому надзору и сметной работе 1 
 Инженер по надзору за строительством 1 
 Инженер по проектно-сметной работе 1 
 Инженер по охране окружающей среды 1 
 Старший инженер 1 
 Инженер 1 
 Заведующий архивом 1 
 Инженер по надзору за строительством 1 
 Инженер по проектно- сметной работе 1 
 Итого 12 



 

  

3

1 2 3 
5. Отдел по экономическому планированию  
 Начальник отдела 1 
 Экономист 1 
 Итого 2 
6. Бухгалтерия  
 Главный бухгалтер 1 
 Заместитель главного бухгалтера 1 
 Итого 2 
  Общий отдел  
 Начальник отдела 1 
 Заместитель начальника 1 
 Секретарь руководителя 1 
 Водитель 8 
 Уборщик служебных помещений (упр.делами 

пос.Валериановск) 
1 

 Вахтер (Администрации) 1 
 Вахтер (Администрации) 3 
 Уборщик служебных помещений(Администрации) 1 
 Уборщик служебных помещений(Администрации) 4 
 Уборщик санузлов (Администрация) 1 
 Гардеробщик (Администрация) 1 
 Плотник (Администрация) 1 
 Дворник (Администрация) 1 
 Уборщик служебных помещений (Центральная 

детская библиотека) 
2 

 Сторож (Центральная детская библиотека) 2,3 
 Вахтер (Центральная детская библиотека) 2 
 Дворник (Центральная детская библиотека) 1,5 
 Уборщик служебных помещений (Центральная 

городская библиотека)           1  

 Сторож (Центральная городская библиотека) 2,3 
 Уборщик служебных помещений (Валериановская  

поселковая библиотека) 0,75 

 Уборщик служебных помещений (клуба «Афганец») 1 
 Уборщик служебных помещений (клуба «Импульс») 0,5 
 Уборщик служебных помещений (клуба 

«Спасатель») 
0,5 

 Уборщик служебных помещений (клуба 
«Домовенок») 

0,5 

 Сторож (клуба «Домовенок») 2 
 Уборщик служебных помещений (клуба «Здоровье») 1 
 Уборщик служебных помещений (клуба «Семейный 

очаг») 
0,5 



 

  

4

 
1 2 3 

 Уборщик служебных помещений (клуба «Берегиня») 0,5 
 Сторож управления МУ «ГЦД» 2,3 
 Уборщик служебных помещений (управления ГЦД) 0,5 
 Плотник (управления ГЦД) 1 
 Дворник (парк «Строитель»)  3 
 Инженер по электрохозяйству 0,5 
 Итого 50,65 
7. Служба по обеспечению сохранности  
 Заведующий общежитием 1 
 Вахтер 3 
 Итого 4 
8. Отдел ритуальных услуг  
 Начальник отдела 1 
 Администратор 2 
 Итого 3 
9. Отдел городского хозяйства, транспорта и связи 

администрации  городского округа 
 

 Специалист 1-й категории 1 
 Эколог 1 
 Главный специалист 1 
 Эколог (по санитарному надзору) 1 
 Итого 4 
10. Отдел субсидий  
 Начальник отдела 1 
 Инженер-программист 1 
 Юрисконсульт 1 
 Бухгалтер  по расчетам 1 
 Техник 5 
 Уборщик служебных помещений 1 
 Итого 10 
11. Отдел компенсаций по оплате ЖКУ  
 Начальник отдела 1 
 Инженер-программист 1 
 Юрисконсульт 1 
 Экономист по бухгалтерскому учету и анализу 

хозяйственной деятельности 
1 

 Экономист 1 
 Техник 4 
 Уборщик служебных помещений  1 
 Итого 10 
 Всего 102,65 
 
О.А.Селиванова, 6 97 44 


